ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

Processo Nº 1090/2023

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS,
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações do Município, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação,

Modalidade Tomada de Preços, Número: 6/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA
AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO ADMINISTRATIVO – PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUAPORÉ – 2º ANDAR, LOCALIZADO NA AVENIDA SÍLVIO
SANSON, BAIRRO CENTRO, GUAPORÉ/RS, COM ÁREA DE 8,25 M², DE
ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL
DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO..

Licitante Vencedor Lote Item Valor unit.

(R$)
Valor (R$)

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 1 1 374,16 1.077,58

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 1 2 130,06 76,74

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 1 3 2,41 19,88

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 1 4 39,01 86,21

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 1 5 23,44 1.228,26

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 1 6 14,09 738,32

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 2 1 626,46 1.879,38

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 1 60,12 495,99

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 4 1 18,52 615,98

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 4 2 26,24 3.625,32

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 4 3 26,09 2.355,41

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 4 4 51,42 1.349,78

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 5 1 104,07 338,23

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 6 1 728,00 3.749,20

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 6 2 600,81 5.347,21

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 6 3 1.092,09 10.374,86

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 7 1 123,15 301,72

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 7 2 153,31 881,53

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 8 1 19,92 251,59

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 8 2 239,33 1.208,62

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 8 3 73,04 536,84

2

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 8 4 236,24 3.106,56

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 8 5 94,63 322,69

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 9 1 44,27 258,98

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 9 2 57,01 57,01

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 9 3 116,45 116,45

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 10 1 121,52 856,72

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 10 2 49,21 610,20

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 11 1 158,49 1.117,35

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 11 2 38,25 474,30

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 12 1 16,31 322,77

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 13 1 13,89 122,23

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 1 22,12 314,33

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 2 40,80 40,80

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 3 43,18 86,36

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 4 18,82 18,82

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 5 12,76 76,56

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 6 0,82 0,82

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 7 4,49 119,43

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 8 6,04 204,76

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 9 21,57 64,71

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 14 10 364,23 364,23

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 15 1 3,90 71,76

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 15 2 2,50 17,63

Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s)

empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços.

  Município de Guaporé, 13 de dezembro de 2023.

VALDIR CARLOS FABRIS